
PREZIDENTSKÉ PRIMÁRKY ODS 2012

Prezidentské primárky proběhnou v 9 volebních regionech od 30. 4. do 30. 6. 2012. 
V tajné volbě může dát jeden hlas některému z kandidátů každý člen ODS, jehož členství trvá
nepřetržitě 60 dní před zahájením primárek. Oficiální výsledky budou oznámeny 1. 7. 2012.

Každé oblastní sdružení ODS bude moci ustavit jednu volební komisi, která povede seznam voličů,
bude vydávat a po ukončení volby sčítat volební lístky. Na průběh a regulérnost primárních voleb 
dohlíží centrální volební komise, která také průběžně informuje o jejich výsledcích. Jejím členem 
je hlavní manažer ODS a alespoň 8 členů jmenovaných grémiem ODS. Každý z kandidátů má právo
nominovat až 3 členy centrální volební komise. 

regionální sněm, regionální rada, 
výkonná rada, grémium

• splňovat podmínky volitelnosti 
do úřadu prezidenta republiky

• vyslovit souhlas s Prohlášením o kandidatuře 

• předložit negativní lustrační osvědčení

• doložit výpisem z rejstříku trestů svoji 
beztrestnost

Modelový volební týden

Harmonogram primárek

Nominovat kandidáty do prezidentských
primárek mohou: 

Nominace kandidátů proběhne od 20. 3.
do 22. 4. 2012.

Kandidát pro účast v primárních
volbách musí:

Probíhají volební shromáždění 

v jednotlivých oblastních 

sdruženích, na kterých 

se představí kandidáti a proběhne

tajná volba.

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Volba v oblastních kancelářích
od 16 do 20 hod.
Volba v oblastních kancelářích
od 10 do 14 hod.
Vyhlášení průběžných výsledků
voleb.

1. 30. 4. – 5. 5. 2012 VR „Východ“
2. 7. 5. – 12. 5. 2012 VR „Střed“
3. 14. 5. – 19. 5. 2012 VR „Jih“
4. 21. 5. – 26. 5. 2012 VR „Západ“
5. 28. 5. –   2. 6. 2012 VR „Sever“
6. 4. 6. –   9. 6. 2012 VR „Moravskoslezský“
7. 11. 6. – 16. 6. 2012 VR „Středočeský“
8. 8. 6. – 23. 6. 2012 VR „Pražský“  
9. 25. 6. – 30. 6. 2012 VR „Jihomoravský“

1

6

2

9

3

7

5

4
8


